средств для последующего направления данных средств на реализацию проектов, находящихся в зоне 

ответственности Группы компаний ГТЛК.  

В качестве инструмента для реализации указанной задачи Эмитентом был размещен 31.01.2020 года 

выпуск Биржевых облигаций серии П01-БО-02 в объеме 35 600 000 000 (Тридцать пять миллиардов 

шестьсот  миллионов)  рублей. 

Основные виды хозяйственной деятельности эмитента:  

Виды деятельности Эмитента (в соответствии с ЕГРЮЛ): 

Основная: 

- аренда и лизинг прочих видов транспорта, оборудования и материальных средств, не включенных в 

другие группировки.

[...]

средств для последующего направления данных средств на реализацию проектов, находящихся в зоне 

ответственности Группы компаний ГТЛК.  

В качестве инструмента для реализации указанной задачи Эмитентом был размещен 31.01.2020 года 

выпуск Биржевых облигаций серии П01-БО-02 в объеме 35 600 000 000 (Тридцать пять миллиардов 

шестьсот  миллионов)  рублей. 

Эмитент входит в ГК ГТЛК, Стратегия развития ГК ГТЛК предусматривает сохранение лидерских 

позиций на рынке лизинговых услуг России, получение дополнительных конкурентных преимуществ за 

счет новых направлений деятельности на рынке лизинга и диверсификацию лизингового портфеля.